PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Secretaria de Esportes e Promoção

de Qualidade de Vida

Botucatu, 22 de fevereiro  de 2.021.

Exmo. Sr.
Rodrigo Rodrigo Palhinha

DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

Geraldo Pupo da Silveira, Secretário Municipal
de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, vêm, perante Vossa Excelência, em atenção
ao respeitável Requerimento nº 56, aprovado em Sessão Ordinária de , da lavra do
Excelentíssimo Senhor Vereadora  Alessandra Lucchesi (PSDB), através do qual solicita a
realização da revitalização da Praça localizada entre as Ruas Joaquim Cassemiro de Oliveira,
Luiz Rodrigues de Lara e Nilson Santos Giacobino, no Conjunto Habitacional “Roque Ortiz
Filho” (Comerciários) com instalação de  bancos, iluminação, academia ao ar livre e
parquinho infantil, de forma a atender os anseios da comunidade local.

Informo que a Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, está
ampliando o atendimento a prática de atividades físicas em diversos bairros de Botucatu,
portanto dependemos de estudos técnicos  (financeiros , orçamentários ) junto a outras
Secretarias  (Planejameto e Infraestrutura), para possível atendimento da referida solicitação
de forma exequível, econômica e planejada.

Atenciosamente,